
１　運転免許保有者 各年12月3１日現在　（単位：人）

総数 男 女

令 和 2 年 56,707 30,590 26,117 70.9 75.7 66.1

令 和 3 年 56,794 30,605 26,189 72.9 77.6 67.9

令 和 4 年 56,972 30,617 26,355 73.3 77.9 68.5

令 和 5 年 56,914 30,547 26,367 73.5 78.0 69.0

令 和 6 年 56,683 30,367 26,316 73.9 78.1 69.6
（真岡警察署）

各年１月1日～12月31日

区　分 人身事故（件） 死者（人） 負傷者（人）

平 成 30 年 181 12 199 22.3

令 和 元 年 155 4 180 19.6

令 和 2 年 194 5 237 24.7

令 和 3 年 161 3 193 20.5

令 和 4 年 176 4 228 22.6

令 和 5 年 223 3 280 28.8

令 和 6 年 172 5 217 22.4

　１月 12 0 13 1.6

２月 11 0 12 1.4

３月 17 0 19 2.2

４月 15 0 16 2.0

　５月 16 1 23 2.1

６月 16 0 19 2.1

７月 14 0 21 1.8

８月 10 1 13 1.3

９月 13 0 23 1.7

１０月 14 0 18 1.8

１１月 17 2 19 2.2

１２月 17 1 21 2.2
(真岡警察署）

人口１万人当たり発生件数（件）

女区　分 総 数 男

２　真岡警察署管内交通事故発生状況

人口に対する割合（％）
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３　真岡警察署管内刑法犯罪

総 数

殺 人

強 盗

放 火

不同意性交
等

凶器準備集合

暴 行

傷 害

脅 迫

恐 喝

窃 盗

詐 欺

横 領

偽 造

汚 職

賭 博

わ い せ つ

性的姿態撮影等
処罰法

そ の 他

４　真岡警察署管内青少年(20歳未満)の補導状況

補導総数

　　刑法犯

　　特別法犯

  ぐ犯・不良行為

飲酒

喫煙

深夜はいかい

不良交友

怠学・怠業

暴走行為

その他

(真岡警察署）

区 分
令和4年 令和5年 令和6年

計 男 女 計 男 女 計 男 女

70       57       13       

2         2         1         

25       

-         27        27       

49              17              88              22              79              34              

各年1月1日～12月31日（単位：件）

222            570           

1                

令和6年

発生件数 検挙件数

13              

-               

22              

-               -                

4                

1                

2               

5               

3               

11              

区　分

25              14              

令和5年

発生件数 検挙件数

790            224            

-                -                

1                1                

425            81              

10              

2                1                

1                1                

-                -                

-                -                

30              

2                

2                

-                

3               

-               

403            

19              

124            

12              

4         

-               -                

-               

-                -               

26              

3         

54       

1         4         

78       

21       

（真岡警察署管内）

各年1月1日～12月31日（単位：人）

1                

4                

6                

1               

4               

9               

24       

1                

21       

78       

11       

60       

-         

-         

1         

(真岡警察署管内）

-         

5         

-         

5         

-         

-         

-         

-         

-         

-         

7         

40       

-         

1         

20       

4         

103     

22              

15              

令和4年

発生件数 検挙件数

552            149            

-                -                

-                -                

1         -         -         

2         4         -         

1         -         -         

20       8         

5         

14       

57       

1         

-                

22              

2                

1                

128      100     

3         3         

3         1         

1         

-                1                

-                -                

-                -                

-                

2                

-                -                

-                -                

3                2                

1                

21       3         

-                

4                1                

-         

-                -                

-         

2         1         -         

78       52       13        

6         

-         

98        

-                

2                1                

1                1                

-                -                

17              13              

11              

3                2                

3                -                

627             163            

18              5                

1                

3                

28       

28       

2         

38        32       6         

44        27       17       

70       

2         2         -         

2         2         -         

7         6         1         

2         -         2         
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５　火災発生件数

計 建物 林野 車両 その他 林野(ａ）

令 和 2 年 30 17 - 1 12 28 < 54 > -

令 和 3 年 33 13 - 8 12 28 < 85 > -

令 和 4 年 34 17 0 5 12 23 < 48 > 0

令 和 5 年 49 28 1 2 18 43 < 8 > 0

令 和 6 年 32 13 1 1 17 25 < 76 > 0

　１月 2 2 < >

２月 5 1 4 < >

３月 8 2 1 5 4 < >

４月 3 1 2 1 < >

　５月 < >

６月 1 1 1 < >

７月 4 4 7 < 76 >

８月 2 1 1 4 < >

９月 2 2 2 < >

１０月 1 1 < >

１１月 1 1 4 < >

１２月 3 1 2 2 < >
  ※<　>内は建物表面積 (消防本部）

６　火災り災状況
り災人員

計 全損 半損 小損 （人）

令 和 元 年 14 7 1 6 33 - 2 222,289

令 和 2 年 20 8 2 10 28 3 5 64,726

令 和 3 年 7 2 1 4 12 2 5 148,055

令 和 4 年 9 2 0 7 25 1 3 180,143

令 和 5 年 12 3 2 7 35 2 7 58,610

令 和 6 年 9 5 0 4 21 2 4 126,507

　１月 1

２月 1 104

３月 1 15,440

４月 1 1 1 1 54

　５月

６月

７月 3 1 2 7 48,039

８月 2 2 2 1 1,673

９月 111

１０月

１１月 2 1 1 8 1 48,598

１２月 1 1 3 12,488

(消防本部）

2,296

1,195

1,545

439

358

1,246

1

区　分
火災件数（件） 焼損棟

数(棟)
焼損面積

面積(㎡)

411

40

102

13

321

損害見積額
　　　(千円)死者 傷者

区　分
り災世帯（世帯） 死傷者（人）

126



７　救急車出動状況 単位（件数：件/人員：人）

総 数

火 災 事 故

自 然 災 害

水 難

交 通 事 故

労働災害事故

運動競技事故

一 般 負 傷

加 害

自 損 行 為

急 病

そ の 他
(消防本部）

８　月別救急車出動状況 令和6年

区　分 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 計

総 数 （ 件 ） 442 307 326 313 307 322 437 375 348 306 315 412 4,210

火 災 事 故 1 1 2 0 0 1 4 1 0 0 1 1 12

自 然 災 害 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0 0 0 6

水 難 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1

交 通 事 故 17 24 18 23 14 30 26 11 28 30 21 15 257

労働災害事故 3 2 1 8 4 3 11 6 5 4 3 3 53

運動競技事故 2 0 4 1 0 5 3 0 2 0 1 0 18

一 般 負 傷 37 33 37 43 29 35 39 42 35 33 31 42 436

加 害 2 0 1 0 0 1 0 2 1 1 1 1 10

自 損 行 為 6 2 1 1 5 0 3 3 3 3 3 1 31

急 病 305 203 225 181 198 189 288 252 226 197 200 294 2,758

そ の 他 69 42 37 56 56 58 63 58 42 38 54 55 628

収容者数（人） 398 288 303 295 290 309 399 338 321 285 282 379 3,887
(消防本部）

628575 545

8

27

2,509

614

2,758

31

10

区　分
令和6年

出場件数 搬送人員
令和4年

出場件数 搬送人員
令和5年

出場件数 搬送人員

3,887

3

6

0

243

409

257

53

18

436

51

17

4,210

12

6

1

3,831 3,558

18 3

0 0

2 1

265 273

45 43

16 15

415 385

14 8

30 23

2,451 2,262

4,233 3,934

13 4

0 0

3 1

279 276

48 47

23 20

2,770 2,561

601 584

443 409

14 10

39 22
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９　県内市町別交通事故発生状況

件数 死者 傷者 件数 死者 傷者

県 計 3,808 59 5,091 3,946 60 4,683

宇 都 宮 市 1,102        8              1,402     1,134 11 1,293

足 利 市 299           11            370       293 5 346

栃 木 市 289           -              413       311 7 363

佐 野 市 264           5              325       295 5 352

鹿 沼 市 167           2              220       186 1 209

日 光 市 117           1              158       118 3 134

小 山 市 370           5              474       436 5 519

真 岡 市 159          2              224       109 3 133

大 田 原 市 117           4              163       129 1 153

矢 板 市 79            4              99         69 2 90

那 須 塩 原 市 196           5              277       182 2 220

さ く ら 市 83            1              130       82 2 101

那 須 烏 山 市 34            1              46         24 1 25

下 野 市 100           3              136       95 2 116

上 三 川 町 58            -              91         74 2 91

益 子 町 26            1              39         23 1 25

茂 木 町 14            -              27         19 1 24

市 貝 町 17            -              29         12 - 13

芳 賀 町 38            -              49         40 1 59

壬 生 町 64            2              78         83 1 114

野 木 町 40            2              44         35 - 38

塩 谷 町 19            1              25         16 - 18

高 根 沢 町 60            -              83         61 1 69

那 須 町 40            1              75         45 - 55

那 珂 川 町 16            -              24         26 - 34

高 速 道 等 40            -              90         49 3 89
（栃木県警察本部交通部交通企画課）

令和5年 令和6年
区　　分

単位（件数：件/死者：人/傷者：人）
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